平成 29 年 10 月 11 日

各   位

会 社 名 株式会社キタムラ
代表者名  代表取締役社長 浜田 宏幸

（コード番号：２７１９ 東証第二部）
問合せ先  常務執行役員人事総務部長 菅原 孝行

（TEL．045－476－0777）

組織変更並びに取締役の管掌及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、本日付で組織変更並びに取締役の管掌及び役員の異動を決定しま

したので、お知らせいたします。

記

１. 組織変更

当社は事業構造改革に取組んでおり、Ｖ字回復の実現を目指し、事業拡大並びに企業価値

の向上に努めている最中です。その事業構造改革を強力に進めていくために、事業本部と管

理本部からなる本部制の導入を決定いたしました。

本部制の導入により、ＫＰＩ（主要業績評価指標）主義と、マーケティング主義を重要視

し、業務上ミッションの明確化と、お客様のニーズにこたえていくことを推し進めていきま

す。

事業本部は、カメラのキタムラ事業部を始めとした５事業部を中心に構成し、事業部ごと

に商品や販促といったマーケティング機能を統合し、これまで以上にお客様への提案性を高

めていきます。管理本部は、間接部門の更なる強化を目指し、組織を機能や職能に従って細

分化し、業務ミッションを明確にしていきます。

また、管理本部部門の改革と強化を早急に進めていくにあたり、代表取締役社長 浜田宏幸

を管理本部管掌とします。取締役会においては、管理本部からの執行報告により、ガバナン

ス体制が有効に機能しているかの確認を、定期的に実施してまいります。

２. 取締役の管掌及び役員の異動（平成 29 年 10 月 11 日付）

氏名 新役職 現役職

浜田 宏幸
代表取締役社長
管理本部管掌

代表取締役社長

齋藤 武一郎
執行役員副社長兼

事業本部長
執行役員副社長

以上